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Avstämning av mål och budget för 2024 

 

Uppmaningar till stadens nämnder och bolagsstyrelser 

Nämnderna uppmanas och stadens bolagsstyrelser uppmanas, genom Stockholms 

Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden samt 

vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga. 

Intern kontroll 

Stadsledningskontoret har vid granskning av nämndernas väsentlighets- och 

riskanalyser uppmärksammat ett antal brister. Flera nämnder har, till exempel, inte 

identifierat väsentliga processer för alla de verksamhetsområdesmål som de har 

verksamhet inom. Varje process behöver i sin tur ha minst ett arbetssätt, en 

systematisk kontroll samt en oönskad händelse. Detsamma gäller för samtliga 

obligatoriska processer och arbetssätt.  

 

Samtliga nämnder uppmanas att till tertialrapport 1 säkerställa att deras 

väsentlighets- och riskanalys är komplett utifrån stadens tillämpningsanvisningar. 

Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik välfärd i 

hela staden 
 

Alla barn ska ges likvärdig möjlighet till utveckling och lärande i förskolan 

och skolan 

Stadsledningskontoret konstaterar att vissa stadsdelsnämnders årsmål inte 

indikerar en bibehållen eller ökad ambition avseende två indikatorer. Hägersten-

Älvsjö, Hässelby-Vällingby och Järva uppmanas avseende indikatorn Andel 

legitimerade förskollärare av totalt antal anställda (årsarbetare). Enskede-Årsta-

Vantör, Hässelby-Vällingby och Järva uppmanas avseende indikatorn Antal barn 

per legitimerad förskollärare. Dessa stadsdelsnämnder uppmanas se över sina 

årsmål i relation till tidigare utfall och återkomma med reviderade årsmål i 

samband med tertialrapport 1. 

 

Stockholms stad ska ge stöd och omsorg där behoven är som störst 

Stadsledningskontoret bedömer att det är stor avvikelse mellan 

stadsdelsnämndernas årsmål och utfall 2023 för indikatorn Brukarens upplevelse 

av trygghet - LSS-boende, vuxna och barn (stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning). Samtliga stadsdelsnämnder utom Skärholmen och Järva 

uppmanas att intensifiera arbetet för att öka andelen brukare inom omsorgen om 

personer med funktionsnedsättning som upplever trygghet.  

 

Järva stadsdelsnämnd uppmanas i samband med tertialrapport 1 att höja målvärdet 

för indikatorn Andel placerade barn som når målen i svenska/svenska som 

andraspråk, matematik och engelska i grundskolan. 
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Avstämning av mål och budget för 2024 

 

Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis 

klimatomställning 

 

Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad 

koldioxidlagring 
Exploateringsnämnden uppmanas i samband med tertialrapport 1 att ansöka om 

finansiering från Klimatklivet för projekt Solcellsanläggning med batterilagring. 

 

Stockholm ska vara en stad där den biologiska mångfalden ökar 

En väsentlig risk som bedöms kunna påverka måluppfyllelsen för 

verksamhetsområdesmålet är det höga priset på livsmedel och ett svagare utbud av 

ekologiska alternativ. Trots att det aggregerade årsmålet för indikatorn Andel 

inköpta ekologiska måltider och livsmedel i staden i kronor av totala värdet av 

inköpta måltider och livsmedel lever upp till kommunfullmäktiges årsmål om 70 

procent ser stadsledningskontoret att riskerna kopplat ekologisk kost kan påverka 

indikatorns måluppfyllelse negativt. Samtliga berörda nämnder uppmanas därför 

att i samband med tertialrapport 1 beskriva hur de planerar att arbeta för att stärka 

måluppfyllelsen och nå indikatorns mål om minst 70 procent inköpta ekologiska 

måltider och livsmedel. 

 

Stockholmarnas hälsa ska främjas genom ren luft, rent vatten och giftfria 

miljöer 

Stadsledningskontoret konstaterar att årsmål saknas för indikatorn Antal 

förekomster i stadens kemikaliehanteringssystem av utpekade produkter med 

utfasningsämnen. Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppmanas att återkomma med 

ett årsmål i samband med tertialrapport 1. 

Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, 

jobb och bostäder för alla 

 

Stockholms ekonomi är stark, hållbar och lägger grunden för en jämlik 

välfärd 

Samtliga nämnder uppmanas och samtliga bolagsstyrelser uppmanas, genom 

Stockholms stadshus AB, att i tertialrapport 1 beskriva vilken beredskap som 

finns, för att vid behov, ytterligare anpassa verksamheten till förändrade 

ekonomiska förutsättningar med minskade intäkter och ökade kostnader. 

 

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser uppmanas, genom Stockholms stadshus 

AB, att prioritera utvecklingsarbetet gällande investeringsstyrning och uppföljning 

för att motverka framtida utgifts- och kostnadsökningar. 
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Avstämning av mål och budget för 2024 

 

I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett eget jobb 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn 

Antal ungdomar som fått feriejobb i stadens regi inte uppnår kommunfullmäktiges 

årsmål på 11 000. Samtliga nämnder uppmanas att inför tertialrapport 1 i 

möjligaste mån höja målvärdet för indikatorn.  

 

Medarbetare i Stockholm ska ges goda förutsättningar att göra ett bra jobb 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för de obligatoriska 

nämndindikatorerna Andelen arbetade timmar av timavlönad personal inom stöd 

och service till personer med funktionsnedsättning samt Andelen arbetade timmar 

av timavlönad personal inom äldreomsorg inte helt är i nivå med 

kommunfullmäktiges ambition. Stadsledningskontoret ser också risker att 

nämnderna inte når målen. Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas ta fram 

aktiviteter för att säkerställa att andelen arbetade timmar som utförs av 

timavlönade minskar inom stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning. Samtliga stadsdelsnämnder utom Farsta uppmanas att ta 

fram aktiviteter för att säkerställa att andelen arbetade timmar som utförs av 

timavlönade minskar inom äldreomsorg.  

 

Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser 

Stadsledningskontoret bedömer, utifrån tidigare års utfall, att det finns risk att  

årsmål gällande stockholmares nöjdhet med renhållning och städning inte uppnås 

trots att det aggregerade målvärdet ligger i linje med kommunfullmäktiges 

målnivå. Detta då ett flertal stadsdelsnämnder inte på ett tydligt sätt beskriver hur 

arbetet med öka nöjdheten med renhållning och städning ska genomföras under 

året. Farsta, Hägersten-Älvsjö, Hässelby-Vällingby, Norra innerstaden, Skarpnäck 

och Skärholmens stadsdelsnämnder uppmanas att i tertialrapport 1 beskriva hur de 

arbetar för att öka stockholmarnas nöjdhet med renhållning och städning.  

 


